



**Коммерческое предложение  
на проведение технического обслуживания**

Составлен на основании Приказа N 689 от 16 июля 2012г.

**Прайс-лист**

Стоимость условной единицы	200		
<b>Наименование работы</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Усл.ед.</b>	<b>Цена</b>
<b>ШЛЕЙФЫ</b>			
Шлейф сигнализации длиной до 10 м	1	0.02	4.00
На каждый последующий десяток метров	1	0.01	2.00
Разветвительные коробки, устройства соединительные	1	0.02	4.00
Выносные (задающие) элементы шлейфа (резисторы, диоды и другое)	1	0.01	2.00
<b>ИЗВЕЩАТЕЛИ</b>			
Электроконтактный типа «Фольга-С» («Провод») при длине до 10 м	1	0.05	10.00
На каждые последующие десять метров	1	0.02	4.00
Магнитоконтактный	1	0.01	2.00
Ударноконтактный: блок обработки сигнала (БОС)	1	0.20	40.00
Ударноконтактный: датчик разрушения стекла (ДРС)	1	0.02	4.00
Ударноконтактный: пьезоэлектрический БОС	1	0.40	80.00
Ударноконтактный: датчик сигналов вибрации (ДСВ)	1	0.02	4.00
Ударноконтактный: акустический	1	0.40	80.00
Активный инфракрасный: для блокировки периметра и открытых площадок	1	0.60	120.00
Активный инфракрасный: для блокировки закрытых помещений	1	0.30	60.00
Активный инфракрасный: на каждый второй и более луч	1	0.20	40.00
Пассивный инфракрасный	1	0.30	60.00
Радиоволновой: для блокировки закрытых помещений	1	0.50	100.00
Радиоволновой: для блокировки периметра и открытых площадок	1	0.90	180.00
Емкостный	1	0.40	80.00
Комбинированный	1	0.60	120.00
Совмещенный	1	0.80	160.00
<b>ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ</b>			
ППК малой (1-5) емкости: с одним задействованным входом	1	0.30	60.00
ППК малой (1-5) емкости: на каждый последующий вход	1	0.10	20.00
ППК средней (6-50) емкости: блок базовый (центральный, управления)	1	1.80	360.00
ППК средней (6-50) емкости: блок линейный (выносной, расширения)	1	1.20	240.00
ППК средней (6-50) емкости: блок (устройство) объектовый	1	0.10	20.00
ППК большой (свыше 50) емкости: блок базовый (центральный, управления)	1	3.30	660.00

ППК большой (свыше 50) емкости: блок линейный (выносной, расширения)	1	1.20	240.00
ППК большой (свыше 50) емкости: блок (устройство) объектовый	1	0.10	20.00
Пульт управления	1	0.60	120.00
Адресный модуль управления на четыре реле	1	0.20	40.00
Адресный расширитель ШС	1	0.20	40.00
Токовый усилитель двухпроводной сигнальной линии	1	0.10	20.00
Радиоприемное устройство	1	1.40	280.00
Извещатель адресный радиоканальный	1	0.70	140.00
Пульт управления и индикации пользователя радиоканальный	1	0.90	180.00
Пульт управления пользователя трехкнопочный радиоканальный	1	0.20	40.00
<b>СИСТЕМЫ ПЕРЕДАЧИ ИЗВЕЩЕНИЙ</b>			
По проводным каналам: пульт оператора	1	1.40	280.00
По проводным каналам: ретранслятор до 20 направлений	1	2.00	400.00
По проводным каналам: ретранслятор свыше 20 направлений	1	2.60	520.00
По проводным каналам: устройство оконечное одношлейфное	1	0.10	20.00
По проводным каналам: устройство оконечное двухшлейфное	1	0.20	40.00
По проводным каналам: устройство оконечное четырехшлейфное	1	0.30	60.00
По проводным каналам: мультиплексор и концентратор	1	2.00	400.00
По проводным каналам: устройство файловое управляющее	1	1.70	340.00
По проводным каналам: групповой концентратор с фильтром и БП	1	0.30	60.00
По проводным каналам: индивидуальный ответчик с комплектом брелоков	1	0.10	20.00
По проводным каналам: коммутатор ПЦО	1	0.20	40.00
По проводным каналам: блок сопряжения	1	0.60	120.00
По проводным каналам: коммутатор интерфейсов КОМ-3-1	1	0.60	120.00
По проводным каналам: радиомодем	1	0.70	140.00
По проводным каналам: контроллер КСПИ	1	0.40	80.00
По радиоканалу: устройство объектовое	1	1.00	200.00
По радиоканалу: устройство объектовое с передатчиком и антенной	1	1.80	360.00
По радиоканалу: радиопередатчик с антенной	1	1.80	360.00
По радиоканалу: радиоприемник с антенной	1	1.70	340.00
По радиоканалу: устройство сопряжения	1	0.50	100.00
По радиоканалу: ПЦН, ретранслятор	1	7.00	1 400.00
По радиоканалу: антенно-фидерное устройство	1	1.80	360.00
По радиоканалу: приемопередающее устройство	1	2.40	480.00
По радиоканалу: проводное оконечное устройство	1	0.30	60.00
<b>ПРОГРАММНО-АППАРАТНЫЕ СРЕДСТВА АРМ ПЦО</b>			
АРМ ДПЦО	1	1.70	340.00
АРМ АБД	1	1.70	340.00
АРМ ДПУ	1	1.70	340.00
АРМ АС	1	1.70	340.00
Устройство сопряжения	1	0.50	100.00
МЦМ Cibervox (плата)	1	1.40	280.00
АРМ Cibervox	1	1.70	340.00
УПО	1	0.50	100.00
<b>ИСТОЧНИКИ ЭЛЕКТРОПИТАНИЯ</b>			
До 200 мА, без встроенного аккумулятора	1	0.10	20.00
До 200 мА, с встроенным аккумулятором	1	0.30	60.00
Свыше 200 мА	1	0.30	60.00

Типа UPS	1	1.20	240.00
<b>УСТРОЙСТВА РЕЗЕРВНОГО ЭЛЕКТРОПИТАНИЯ</b>			
Бензоэлектрический агрегат	1	10.00	2 000.00
Дизельэлектрический агрегат	1	16.00	3 200.00
Обслуживаемая АКБ емкостью до 360 А•ч напряжением: 12В	1	1.50	300.00
Обслуживаемая АКБ емкостью до 360 А•ч напряжением: 24В	1	2.00	400.00
Обслуживаемая АКБ емкостью до 360 А•ч напряжением: 60В	1	4.50	900.00
Любого типа	1	0.10	20.00
Радиоканальные	1	0.10	20.00
Проводные	1	0.02	4.00
<b>ПОЖАРНЫЕ ИЗВЕЩАТЕЛИ</b>			
Тепловой типа ИП103	1	0.02	4.00
Дымовой типа ИП212	1	0.10	20.00
Дымовой типа ИДПЛ	1	0.30	60.00
Ручной	1	0.10	20.00
<b>ПРИБОРЫ ПОЖАРНЫЕ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ</b>			
Типа «Луч»	1	0.30	60.00
Типа «Радуга»	1	0.40	80.00
Типа «Радуга-2А», «Радуга-3»	1	0.50	100.00
Типа «Искробезопасная электрическая цепь»	1	0.30	60.00
Типа «Орфей»	1	0.30	60.00
<b>СРЕДСТВА ОРГТЕХНИКИ И СПЕЦТЕХНИКИ</b>			
Персональный компьютер типа IBM PC	1	5.00	1 000.00
Клавиатура	1	1.20	240.00
Видеомонитор: черно-белого изображения	1	0.40	80.00
Видеомонитор: цветного изображения	1	1.20	240.00
Видеомонитор: преобразователь интерфейсов	1	0.60	120.00
Принтер: матричный	1	0.20	40.00
Принтер: струйный	1	0.20	40.00
Принтер: лазерный	1	0.20	40.00
Копировальный аппарат	1	0.30	60.00
Носимая радиостанция	1	0.20	40.00
Мобильная радиостанция	1	0.40	80.00
Стационарная радиостанция	1	0.50	100.00
Магнитофон	1	3.00	600.00
Фоническое устройство	1	0.30	60.00
Регистрационное устройство	1	0.30	60.00
Цифровые часы	1	0.80	160.00
<b>СИСТЕМЫ ОХРАННОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ</b>			
Телевизионная камера внутренняя: без кожуха или в кожухе	1	0.30	60.00
Телевизионная камера внутренняя: в кожухе, защищенном от вскрытия	1	0.50	100.00
Телевизионная камера внешняя в термокожухе	1	0.50	100.00
Поворотное устройство: внутреннее	1	0.30	60.00
Поворотное устройство: внешнее	1	0.50	100.00
Пульт управления поворотными устройствами: одноканальный	1	0.20	40.00
Пульт управления поворотными устройствами: добавляется на каждый канал	1	0.20	40.00
Приемник телеметрии: внутренний	1	0.10	20.00

Приемник телеметрии: внешний	1	0.20	40.00
Приемник телеметрии: видеоусилитель, видеораспределитель	1	0.10	20.00
Система передачи изображения: системный блок	1	1.00	200.00
Система передачи изображения: приёмник	1	0.20	40.00
Система передачи изображения: передатчик	1	0.50	100.00
Прожектор: внутренний	1	0.20	40.00
Прожектор: внешний	1	0.40	80.00
Последовательный коммутатор, квадратор	1	0.10	20.00
Матричный коммутатор	1	0.30	60.00
Мультиплексор	1	0.30	60.00
Видеодетектор движения	1	0.50	100.00
Видеобуфер	1	0.20	40.00
Видеомагнитофон	1	0.20	40.00
Видеопринтер	1	0.20	40.00
Генератор времени-даты, текста, номера канала, креста/линии	1	0.10	20.00
Детектор потери видеосигнала	1	0.10	20.00
На каждый последующий задействованный видеоканал	1	0.20	40.00
Видеодомофон	1	1.40	280.00
<b>СИСТЕМЫ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ ДОСТУПОМ</b>			
Контроллер	1	1.20	240.00
Считыватель	1	0.30	60.00
Электромагнитная защелка	1	0.20	40.00
Блок питания аварийной кнопки	1	0.90	180.00
Кнопка аварийного открывания дверей	1	0.10	20.00
Турникеты	1	1.50	300.00
Пульт управления турникетами	1	1.30	260.00
Шлагбаум: пульт управления	1	2.10	420.00
Шлагбаум: стрела	1	1.10	220.00
Домофон: блок базовый	1	1.10	220.00
Домофон: кодовое устройство	1	0.30	60.00
Домофон: электромагнитная защелка	1	0.10	20.00

Индивидуальный предприниматель



*(Handwritten signature)*

/Петряев А.С.